Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 073/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual 2570/2019 e

IN 002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compro-

misso com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de Preservação, Melho-

ria e Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de

Infração Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 154525/2024-SID 23.128.592-0/José Reina - CPF/CNPJ:  335.281.***-04 - Aplicação: Programa Paraná

Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0;

 AIA 151872/2024-SID 22.113.074-0/Darci Lorençatto - CPF/CNPJ:  027.069.***-49 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 166599/2024-SID 23.179.730-0/Adalberto Campos - CPF/CNPJ:  570.632.***-49 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 166600/2024-SID 23.179.890-0/Adalberto Campos - CPF/CNPJ:  570.632.***-49 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 165524/2023-SID 21.138.682-7/Luciano Passaia - CPF/CNPJ:  944.050.***-15 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 166535/2024-SID 22.585.452-1/Reale Incorporadora Ltda - CPF/CNPJ:  09.013.***/0001-28 - Aplica-

ção: Programa Parques Urbanos – Projeto: SID 16.989.413-6;

 AIA 129600/2024-SID 22.751.914-2/Reale Incorporadora Ltda - CPF/CNPJ:  09.013.***/0001-28 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 147370/2022-SID 19.751.223-7/Benedito Santana - CPF/CNPJ:  208.004.***-49 - Aplicação: Programa

Saneamento – Projeto: SID 16.746.484-0;

 AIA 147369/2022-SID 19.751.186-9/Benedito Santana - CPF/CNPJ:  208.004.***-49 - Aplicação: Programa

Saneamento – Projeto: SID 16.746.484-0;

 AIA 169651/2024-SID 23.235.413-5/Petrofisa do Brasil Ltda - CPF/CNPJ:  02.240.***/0001-22 - Aplicação:

Programa Saneamento – Projeto: SID 16.746.326-6;

 AIA 165525/2023-SID 21.138.710-6/Luciano Passaia - CPF/CNPJ:  944.050.***-15 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 139607/2020-SID 16.910.203-1/José Abel Ferreira Cordoli - CPF/CNPJ:  634.982.***-15 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 154852/2025-SID 23.345.255-6/João Maria Pereira - CPF/CNPJ:  735.095.***-87 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.352-2;

 AIA 220758/2024-SID 22.777.655-2/Gustavo Heio Eto - CPF/CNPJ:  608.875.***-91 - Aplicação: Programa

Parques Urbanos – Projeto: SID 16.986.413-6;

 AIA 220759/2024-SID 22.778.103-3/Gustavo Heio Eto - CPF/CNPJ:  608.875.***-91 - Aplicação: Programa

Parques Urbanos – Projeto: SID 16.986.413-6;

 AIA 220760/2024-SID 22.777.719-2/Gustavo Heio Eto - CPF/CNPJ:  608.875.***-91 - Aplicação: Programa

Parques Urbanos – Projeto: SID 16.986.413-6;

 AIA 220761/2024-SID 22.777.997-7/Gustavo Heio Eto - CPF/CNPJ:  608.875.***-91 - Aplicação: Programa

Parques Urbanos – Projeto: SID 16.986.413-6;

 AIA 164151/2023-SID 21.089.821-2/Centro Automotivo Extang Ltda - CPF/CNPJ:  01.210.***/0001-18 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 154226/2024-SID 23.038.260-3/Helena Baj Claus - CPF/CNPJ:  775.757.***-15 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 154681/2024-SID 23.253.775-2/Tatiana Aparecida Rotava Ribeiro - CPF/CNPJ:  005.350.***-05 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

Curitiba, 12 de setembro de 2.025